Protokół Nr XXXII/1/05

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 23 maja 2005r. 


W XXXII sesji Rady Gminy udział wzięło 12-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecni nieusprawiedliwieni: Baj Andrzej, Grzywna Stanisław i Sander Stanisław. Obradom przewodniczyła Teresa Gałusza. Protokołowała Janina Rydzik.

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 9.10 dokonała otwarcia sesji. Na wstępie przywitała  zaproszonych gości w osobach:

1) Pani Marii Albert – przedstawicielkę ZPOW „Hortino” Leżajsk,

2) Pana Stanisława Homa – Dyrektora W-łu Środowiska i Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie

3) Pana Józefa Flaga – Z-cę Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rzeszowie,

4) Pana Jana Niemczyk – członka Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej,

5) Pani Krystyny Gdula – przedstawicielki Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale,

6) Pani Zofii Sadleja – przedstawicielkę Cukrowni „Ropczyce”,

7) Pana Lesława Błądek – Z-cę Kierownika Oddziału Terenowego Agencji Restrukturyzacji

     i Modernizacji Rolnictwa w Leżajsku

8) PP. Marii Hanus i Władysława Miazga – reprezentujących Starostę Leżajskiego.

Następnie przywitała  radnych, sołtysów, Wójta i Zastępcę Wójta Gminy oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12-tu radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Zaproponowała zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie punktu 7 o treści: „7. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy.” oraz dodanie dwóch dodatkowych punktów:

„7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący.

8. Podjecie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie i rozliczenie dotacji z budżetu gminy Grodzisko Dolne na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.”

Nie zgłoszono innych wniosków dot. porządku obrad. Za przyjęciem poszerzonego porządku obrad głosowali wszyscy radni obecni na sesji (12-tu).

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych o pisemne zgłaszanie na ręce Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zapytań i interpelacji w trakcie sesji.

Zaznaczyła, że w ostatnim punkcie porządku obrad Wójt Gminy udzieli na nie odpowiedzi.

Ad. 2 Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami.

Ad. 3 Pracownik Urzędu Gminy insp. Kazimierz Stopyra przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa na terenie gminy.

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu zaproszonym gościom:

Jako pierwszy głos zabrał dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie Stanisław Homa. Mówił o ogólnej sytuacji rolnictwa na Podkarpaciu, o poprawie struktury gospodarstw rolnych, o konieczności stworzenia nowych miejsc pracy dla osób, które muszą odejść z rolnictwa.

Następnie głos zabierali:

Pani Maria Albert Wiceprezes ZPOW „Hortino” sp. z o.o. w Leżajsku zapoznała obecnych na sesji z aktualną sytuacją Zakładu.

Pan Józef Flaga poruszył sprawy dofinansowywania gospodarstw rolnych ze środków UE, mówił m.in. o dopłatach bezpośrednich dla rolników, dopłatach dla gospodarstw drobnotowarowych, dotacjach dla młodych rolników oraz rentach strukturalnych dla rolników przekazujących swoje gospodarstwa następcom. Zachęcał rolników do korzystania z tych form pomocy, a także do składania wniosków o środki finansowe na inwestycje.

Pani Zofia Sadleja przedstawicielka Cukrowni Ropczyce omówiła warunki uprawy buraków cukrowych.

Pani Krystyna Gdula przedstawicielka Ośrodka Doradztwa Rolniczego poinformowała o formach pomocy, jakie Ośrodek świadczy rolnikom.

Pan Lesław Błądek podziękował sołtysom i Wójtowi za zorganizowanie pomocy dla rolników w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie i dla gospodarstw drobnotowarowych. Stwierdził, że rolnicy w tym roku złożyli więcej wniosków o dopłaty, w porównaniu do ubiegłego.

Przedstawiciel Podkarpackiej Izby Rolniczej Jan Niemczyk poruszył sprawę nieprawidłowości przy przeprowadzaniu scalenia gruntów w Grodzisku Górnym na przykładzie skarg, jakie wpłynęły do Izby Rolniczej.

Pan Władysław Miazga reprezentujący Starostę Leżajskiego omówił procedury obowiązujące przy scalaniu gruntów, za które odpowiada Starostwo.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych i sołtysów o zadawanie gościom pytań na interesujące ich tematy.

Pytania zadane Pani Marii Albert:

1) radny Kazimierz Matuszek zapytał, dlaczego rolnicy, którzy wykupili udziały w spółce, w tej chwili nie widzą perspektyw dla ukierunkowywania się na produkcję owoców i warzyw dla „Hortino” – ceny skupu drastycznie spadają, a koszty uprawy są coraz wyższe.

2) Radny Józef Sigda – zarzucił Pani Prezes jednostronne spojrzenie na koszty produkcji, ponieważ dostrzega tylko wysokie koszty produkcji ponoszone przez Zakład, a zupełnie nie dostrzega wysokich kosztów produkcji ponoszonych przez rolników. Zaznaczył, że jeżeli Zakład jest już „wypłacony”, to powinny wzrosnąć ceny skupu. Jego zdaniem namawianie rolników do tworzenia grup producenckich nie ma sensu, bo taka grupa musi się liczyć z dodatkowymi kosztami i z biurokracją, a na dzień dzisiejszy nie może liczyć na wyższe ceny. Sprawy funkcjonowania grup producenckich, powinno się rozwiązać ustawowo, globalnie w skali kraju.

3) Radny Konieczny powiedział, że zmniejszają się areały uprawy owoców i warzyw, bo rolnicy są zniechęceni niskimi cenami skupu.

4) Sołtys Andrzej Pawul – zauważa się wyraźny spadek powierzchni upraw owoców i warzyw, wiec Zakład jest zmuszony sprowadzać surowiec z ościennych województw. Zapytał: Czy jest to opłacalne dla Zakładu i dla tamtych rolników?

5) Sołtys Ślanda powiedział, ze rolnik musi za gotówkę kupić nasiona i inne środki do produkcji owoców i warzyw, a zapłatę za sprzedany towar otrzymuje z półrocznym opóźnieniem. Gdzie tu jest ekonomia rolników? Rolnik nie chce dotacji tylko godziwych cen za swoje płody rolne.

6) Radny Józef Miś zapytał: Jak będzie wyglądała zapłata za sprzedane Zakładowi owoce i warzywa, jeżeli urodzaj będzie większy niż przewidziany w umowie kontraktacyjnej?

7) Radny Andrzej Rzeczyca zapytał: Czy to prawda, że Zakład sprzedaje swoje towary za granicę bez logo firmy, a niemieckie firmy przepakowują go w swoje opakowania i wysyłają do Polski?
Pani Prezes Maria Albert udzieliła odpowiedzi na zadawane pytania.

Potwierdziła wysyłanie towarów za granicę w dużych opakowaniach bez logo firmy.

Powiedziała, że to rynek wymusza ceny zbytu gotowego wyroby. Chiny eksportują warzywa i owoce po cenach dumpingowych, na co Hortino złożyło skargę do Brukseli.

Ostatnio nastąpił duży wzrost nasadzeń porzeczki czarnej i występuje jej nadprodukcja, dlatego cena jest tak niska.

Opóźnienia w realizacji płatności rolnikom występują, bo inaczej zakład musiałby zaciągnąć kredyt, co znacznie podrożyło by koszty produkcji.

Część wyrobów Hortino musi być eksportowana po cenach międzynarodowych, bo krajowy rynek ma ograniczone możliwości konsumpcji. 

Nadmiar porzeczki czarnej zostanie skupiony po cenach rynkowych, a nie umownych. Zakład nie jest zainteresowany sprowadzaniem surowców z odległych terenów, ale jeżeli brakuje miejscowego surowca, to jest zmuszony.

Nasiona są sprzedawane przez firmy nasiennicze, dzięki staraniom zakładu zlikwidowano pośredników, aby rolnik płacił mniej.

Pytania zadane pozostałym Gościom:

1) Radny Konieczny skierował pytanie do Pana Dyrektora Homy: Dlaczego budżet Państwa ogranicza środki na scalanie gruntów i przerzuca te koszty na samorządy?

2) Pracownik Urzędu Gminy Kazimierz Stopyra powiedział, że część rolników posiada jeszcze akcje Cukrowni Ropczyce i zapytał: Czy mogą je jeszcze sprzedać? Zapytał też dyr. Homę :Czy wie jaką cenę za mleko płaci Mleczarnia Trzebownisko?

3) Sołtys Pawul zwrócił uwagę na nagłaśnianie w mediach faktu, że najwięcej na wejściu Polski do Unii skorzystali rolnicy, ale nikt nie mówi o znacznym wzroście kosztów produkcji w rolnictwie i spadku cen za płody rolne. W tej chwili tak naprawdę to sytuacja rolnika się pogorszyła. Trudno jest sprzedać pszenicę po 400 zł za tonę.

Zaproszeni goście udzielili odpowiedzi na zadane pytania:

Dyrektor Homa powiedział, że środki finansowe budżetu państwa na scalenia są zabezpieczone na dotychczasowym poziomie. Jednak waszą gminę bardziej interesują środki na zagospodarowanie poscaleniowe gruntów i z tym są pewne problemy. Poparł możliwość tworzenia grup producenckich wśród rolników, bo to obniża koszty produkcji. Wg danych statystycznych 50 % rolników dobrze ocenia obecną sytuację w rolnictwie. Radził rolnikom kontaktować się z innymi grupami producenckimi i pytać o doświadczenia.

Pani Krystyna Gdula poinformowała, ze Ośrodek Doradztwa Rolniczego organizuje dużo szkoleń w zakresie organizowania i funkcjonowania grup producenckich, jak również w zakresie pozyskiwania środków unijnych na inwestycje rolnicze. Niestety na te szkolenia przychodzi mało rolników.

Pani Zofia Sadleja przedstawicielka Cukrowni „Ropczyce” zobowiązała się rozeznać sytuację czy można jeszcze sprzedać akcje Cukrowni będące w posiadaniu plantatorów buraków. Poruszyła problem odbioru buraków od producentów. Buraki muszą być składowane przy drogach głównych, aby mogły po nie dojechać ciężkie samochody.

Wójt podziękował zaproszonym gościom za przybycie i udział w sesji oraz za to, że zechcieli dojrzeć problemy naszej gminy, a najważniejszym problemem zawsze jest zapewnienie bytu mieszkańcom gminy, z których większość utrzymuje się z pracy na roli. Nadmienił, że politycy głośno mówią o wyrównywaniu różnic miedzy ścianą wschodnią a zachodnią, ale niestety równocześnie ogranicza się fundusze na rozwój wsi. Mieszkańcy wsi są zniechęceni przeciągającymi się pracami scaleniowymi, które trwają 5-6 lat, a powinny trwać najwyżej 3 lata. Brakuje środków finansowych  na wykonanie dojazdów do nowo wyznaczonych działek. Wójt zwrócił się z prośbą do dyr. Homy o nagłośnienie tego problemu. 

Wójt odniósł się do wypowiedzi przedstawicielki Cukrowni. Jego zdaniem składowanie buraków przy drogach powiatowych i ich załadunek na ciężki sprzęt powoduje dewastację dróg. Cukrownia ma swój plac obok stacji PKP i tam powinny być składowane buraki.

Nawiązując do wypowiedzi Pana Niemczyka, odnośnie wydzielania przy scaleniu jak największych powierzchniowo działek Wójt powiedział, że

jest to słuszne, ale jak przekonać do tego rolników, kiedy wszyscy chcą mieć działki w pobliżu zabudowań. Zauważył, że jeżeli scalenia w dwóch miejscowościach przeprowadzane są z problemami, to nie będzie zgody na scalenia wśród rolników z innych miejscowości.

Stwierdził, że powinno się wykorzystać wszelkie możliwości pozyskiwania unijnych środków na różne kierunki działania.

Zwrócił się z prośbą do Gości o dalszą owocną współpracę. i podziękował im za udział w sesji.
Ad. 4 Wójt Gminy przedstawił wypracowaną przez komisje stałe Rady Gminy propozycję rozdysponowania środków finansowych zabezpieczonych w tegorocznym budżecie gminy na remonty dróg. Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Za propozycją głosowało 9-ciu radnych, 2-ch wstrzymało się od głosu.

Ad. 5 Wójt Gminy odczytał podania osób zainteresowanych wykupem od gminy działek mienia komunalnego. Zaproponował, aby decyzje o obrocie gruntem mienia komunalnego we wsiach Wólka Grodziska i Grodzisko Górne wstrzymać do czasu przeprowadzenia scalenia, a w pozostałych miejscowościach do czasu podjęcia decyzji o scaleniu. Wszyscy radni głosowali za propozycją Wójta Gminy.

Radny Kubis  - w Zmysłówce została rozebrana remiza OSP i tę działkę chce wydzierżawić prywatna osoba. Czy istnieje taka możliwość?

Wójt odpowiedział, że jak najbardziej można tę działkę wydzierżawić i zagospodarować.

Ad. 6 Uchwała Nr XXXII/187/05 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie

przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Rady złożonej przez Kazimierza Matuszka.

Wszyscy radni (11-tu) głosowali za przyjęciem uchwały Nr XXXII/187/05 stanowiącej załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XXXII/188/05 w sprawie przyjęcia rezygnacji z mandatu radnego Rady Gminy Grodzisko Dolne

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z mandatu radnego Rady Gminy Grodzisko Dolne złożonej przez radnego Kazimierza Matuszka.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10-ciu radnych 1 głosował przeciw.

Uchwała Nr XXXII/188/05 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 Uchwała Nr XXXII/189/05 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący.

 Pani mgr Barbara Czerwonka Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonała jej omówienia. 

Wójt w uzupełnieniu do wyjaśnień Pani Skarbnik powiedział, że aby móc starać się o środki finansowe na renowację kościoła z Urzędu Marszałkowskiego, 

u Woj. Konserwatora Zabytków, czy też z innych źródeł, najpierw trzeba zabezpieczyć własne środki na ten cel.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10-ciu radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXXII/189/05 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 Uchwała Nr XXXXII/190/05 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie i rozliczenie dotacji z budżetu gminy Grodzisko Dolne na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały oraz dokonała jej omówienia. Dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy. Powiedział m.in. że środki na remont zabytków muszą przejść przez budżet gminy. Aby móc starać się o środki finansowe na ten cel z innych pozabudżetowych źródeł, trzeba najpierw zabezpieczyć własne środki w budżecie gminy. Przedstawiony projekt uchwały reguluje sprawy wnioskowania o dotacje na renowację zabytków, ich przyznawania i rozliczania.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10-ciu radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXXII/190/05 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski

1. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała stanowisko (protest) Rady Powiatu Leżajsk w sprawie nieuwzględnienia przez Urząd Marszałkowski wniosków o dotacje na renowację zabytków (murów klasztornych i dworku starościńskiego).

Wszyscy radni obecni na sesji głosowali za wystosowaniem stanowiska (protestu) w powyższej sprawie do Marszałka Województwa Podkarpackiego od tutejszej Rady Gminy.

2. Wójt zaproponował, aby sprawę rozbiórki starej szkoły w Wólce Grodziskiej wraz z prawem zagospodarowania pozyskanych materiałów przekazać Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Wólka Grodziska. Działka natomiast zostanie zagospodarowana w ramach scalania gruntów. Przedstawił projekt porozumienia w tej sprawie. Radni nie zgłosili zastrzeżeń do projektu i do treści porozumienia i jednogłośnie opowiedzieli się za ich przyjęciem.

3. Radny Mach wnioskował o przywiezienie dwóch wywrotek kamienia, potrzebnych do wyrównania dołków w drodze na Wólkę Grodziską.

Wójt wyjaśnił, że Dyrektor Zarządu Dróg w Leżajsku zobowiązał się do wyrównania kamieniem dołków na tej drodze.

4. Sołtys Bechta w imieniu mieszkańców przysiółka Stafieje zwrócił się  z prośbą o wyrównanie dołków na drodze przynajmniej na odcinku przez las.

Wójt odpowiedział, ze do kapliczki dołki będą zalepione.

Nie zarejestrowano zgłoszeń innych mówców.


O godz. 14.20 Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła XXXII sesję Rady za zamkniętą.

         Protokolant                                                       Przewodniczący obrad

       Janina Rydzik                                                          Teresa Gałusza

Grodzisko Dolne, dnia 23 maja 2005r.
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